

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

**Data posiedzenia: 6 stycznia 2010 r.**

**Nr posiedzenia: 70**

---

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji.

**Porządek posiedzenia:** 1. Założenia projektu ustawy o sporcie - przedstawia Minister Sportu i Turystyki.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Józef Bergier, Ryszard Górecki, Ryszard Knosala, Sławomir Kowalski, Adam Massalski, Andrzej Misiólek, Antoni Piechniczek, Tadeusz Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Andrzej Szewiński, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr,

– zaproszeni goście:

- Ministerstwo Sportu i Turystyki:
  - minister Adam Giersz,
  - rektor AWF w Krakowie Andrzej Klimek,
  - rektor AWF w Warszawie Alicja Przyłuska-Fischer,
  - prorektor AWF we Wrocławiu Andrzej Rokita,
  - przedstawiciel Państwowej Komisji Akredytacyjnej Jan Chmura.

### **Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1** Minister Adam Giersz zapoznał senatorów z założeniami projektu ustawy o sporcie. Obecnie nad projektem pracują posłowie z sejmowej Komisji Kultury Fizycznej i Sportu, mając za punkt wyjścia dwa projekty – autorstwa rządu i Lewicy.

Nowa ustawa, która ma zastąpić dwie obecnie obowiązujące, czyli ustawę o sporcie kwalifikowanym i ustawę o kulturze fizycznej, zmierza do prawnego uregulowania wyłącznie tych aspektów uprawiania sportu, które dla prawidłowego funkcjonowania wymagają interwencji państwa.

Najważniejsze zmiany to umocnienie pozycji klubów sportowych, ograniczenie ingerencji państwa, dostosowanie regulacji do prawa unijnego oraz zastrzeżenie sankcji za przestępstwa sportowe takie jak korupcja, stosowanie środków dopingujących czy oszustwa związane z zakładami wzajemnymi.

W rządowym projekcie zrezygnowano m.in. z dotychczasowego podziału na sport osób zdrowych i osób niepełnosprawnych.

Przyjęto definicję sportu ustaloną przez Radę Europy i stosowaną przez Komisję Europejską. Zgodnie z nią sport to wszystkie formy aktywności fizycznej, mające wpływ na poprawę kondycji fizycznej i psychicznej lub na osiągnięcie wyników sportowych.

Wzmocniono także pozycję klubów sportowych, m.in. poprzez możliwość finansowania ich bieżącej działalności przez samorządy; do tej pory nie było takiej możliwości. Zgodnie z projektem samorządy będą mogły być udziałowcami klubów. Związkom sportowym pozostawiono nadrzędną pozycję w strukturze organizacyjnej sportu. Przyjęto przy tym zasadę, że na terenie kraju może być tylko jedna federacja zajmująca się daną dyscypliną. Związek sportowy musi być zrzeszony w międzynarodowej organizacji należącej do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego lub przez niego uznawanej.

Projekt rządowy przewiduje, że liczba członków władz związku sportowego nie może przekroczyć dwunastu. Ograniczono długość kadencji zarządu związku do czterech lat. Prezes związku będzie mógł pełnić funkcję maksymalnie przez dwie kadencje. Związek sportowy będzie musiał raz do roku sporządzać sprawozdanie finansowe.

Projekt nowej ustawy zachowuje kontrolne uprawnienia ministra sportu, ograniczając je jednak do nadzoru zgodności działania z prawem i statutem. Prawo zawieszenia władz związku będzie przysługiwać Trybunałowi Arbitrażowemu przy PKOl. Trybunał będzie też rozstrzygał odwołania klubów, którym odmówiono przyznania licencji.

W trakcie dyskusji głos zabierali senatorowie i zaproszeni goście – rektorzy i prorektorzy akademii wychowania fizycznego.

Prorektor AWF we Wrocławiu Andrzej Rokita zwrócił uwagę na brak nauczycieli wychowania fizycznego do pracy z dziećmi w klasach 1–3 szkoły podstawowej.

Prof. Jan Chmura z Państwowej Komisji Akredytacyjnej mówił natomiast o niskiej jakości kształcenia kadr sportowych. Jak stwierdził, kursy trenerskie odbywają się w szkołach i często są prowadzone przez osoby niekompetentne.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.

*Sporządzono w Biurze Prac Senackich.*